
 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZÁDAVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení s názvem 

Vybavení odborných učeben na SŠG BRNO I 

zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 
zakázky: Z2022-024088 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Střední škola grafická Brno, příspěvková organizace 
IČO: 00226467 
se sídlem: Šmahova 364/110, Slatina, 627 00 Brno 
(dále jen „zadavatel“) 

V souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci 
na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

„Zadavatel v části A - výpočetní technika - u položek 1 - PC s grafickou kartou, 2 - PC pro žáky 
(do obalového centra), 4 - pevné PC pro učebnu grafické typografie, 8 - PC (pro sítotisk) 
požaduje Disk SSD min. 1TB (pro položku 1), SSD min. 512GB (pro položku 2) a SSD min 
256GB (pro položku 3), nicméně již nespecifikuje typ SSD. 
Pro splnění požadavků by tedy stačilo dodat PC s obyčejnými sata SSD, jejichž rychlost je však 
poměrně pomalá (v porovnání s např. NVMe SSD disky). Pro takto výkonnou sestavu 
doporučujeme SSD typu NVMe PCIe Gen3 x4, o příslušných velikostech. 
Prosím o informaci, zda Zadavatel navýší minimální technické parametry SSD disku na tuto 
nebo podobnou hodnotu, nebo zda bude trvat na zachování minimálních parametrů (v takovým 
případě technické parametry splní obyčejné SSD disky typu SATA, které jsou 3-4x pomalejší 
než námi doporučené NVMe). Děkuji.“ 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz dodavatele odpovídá následovně: 

Zadavatel nebude v návaznosti na shora uvedený dotaz v části 1 veřejné zakázky  - Část: A 
Výpočetní technika měnit zadávací podmínky, a to ani minimální požadované technické 
podmínky (uvedené v Příloze č. 3.1 dokumentace zadávacího řízení).  

Zadavatel stanovil minimální technické podmínky na plnění předmětu veřejné zakázky ve 
smyslu § 89 zákona dostatečně určitým a jasným způsobem, a to v dostatečném rozsahu pro 
podání nabídek dodavatelů a nemá důvod měnit v tomto kontextu zadávací podmínky.  



Stránka 2 z 2 

 

Zadavatel nebrání dodavateli v rámci jeho nabídky podané do zadávacího řízení veřejné 
zakázky nabídnout rovnocenné či technicky vyspělejší plnění.  

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání nabídek a termín otevírání nabídek se 
nemění. 

Zadavatel dále upozorňuje, že způsob podání nabídek ani způsob otevírání nabídek 
se nemění. 

V Brně dne   

____________________________ 
Střední škola grafická Brno, 
příspěvková organizace 
Ing. Petr Veselý, ředitel 
 
 


		2022-07-12T16:58:10+0200
	Ing. Petr Veselý




